Ioan. 13

Idem 18.

B ster.

stor. Evangel. cap. 14.9. Hæc opinio vesperam ad quam Lex iubebat agnum Paschalem comedi in Luna quarta decima, dicit esse vesperam, quæ eam Lunam quartam decimam terminabat, non quæ eam inchoabat: & ita Paschalis agnus edebatur ad finem Lunæ decimæ quartæ, non autem initio illius Lunæ.

Restat iam alia sententia, noua quidem, sed quæ facilior, simplicior, planior & aptior quibusdam videtur: nempe Christum & Iudæos eodem die agnum comedisse Paschalem, nimirum Luna decima quarta ad vesperam: non ea quæ Lunam quartam decimam terminauit & clausit, sed quæ inchoauit: ita vt ea Luna decima quarta cæperit à vespera feriæ sextæ: & totus ille dies à vespera ad vesperam fuerit profestus. Deinde vero cæpit Luna decima quinta à vespera feriæ sextæ continuata vsque ad vesperam, sabbati proxime sequentis: & in illa Luna decima quinta erat dies festus azymorum, sive Pascha, & Christus mortuus est in feria sexta, in quam cecidit Luna decima quarta; & proinde pridie festi diei Paschæ, scilicet Luna quarta decima agnum Paschalem cum discipulis comedit, & eadem Luna & die quæ per totam feriam sextam durauit, in crucem actus, & mortuus est. Et ita veritas, nempe agnus verus, figuræ & ymbrae, id est, agno typico respondit. Nam *Leuit. 23.* habentur hæc: *Mense primo quarta decima mensis ad vesperam Pasche Domini est: & decima quinta die mensis huius solennitas azymorum. Domini est,* quod idem est, ac si diceret: Luna decima quarta primi mensis ad vesperam agnus immolabitur & edetur, & Luna decima quinta proxime sequenti gertur dies festus azymorum. Sed apud Iudæos sicut dies festi numerantur à vespera vnius diei vsque ad vesperam alterius: sic etiam dies profestus, iuxta illud *Genes. 1.* *Factum est vespere & mane dies unus:* ergo cum Scriptura præcipit agnum Paschalem immolari Luna decima quarta ad vesperam, loquitur de vespera, à qua incipit Luna decima quarta, & non de vespera, in qua definit: ac propterea totus ille dies fuit profestus vsque ad vesperam feriæ sextæ: in qua cæpit Luna decima quinta, & dies festus Paschæ. Sic *Oleaster Lexitic. 23.* explicans illa verba: *in Lucam 22.* in illa verba: *Veni autem dies azymorum.* Nec noua quidam inquirunt, est hæc sententia, quoniam eam simul cum illa Theologorum opinione communi proponit Maior in quart. distinet. 13. quæst. prima versus sexto arguitur. Et iuxta utramque sententiam argumenta Græcorum soluit, & Bonauenturæ. in quart. distinet. vndecim. *Par. 2. distinet. ar. 2. quæst. ait: Ad illud quod obiicitur quod præuenit quia crucifixus est decima quarta Luna: Respondent quidam quod Luna decima quarta est crucifixus, quia solennitas, inquit, durauit à sero vsque ad aliud sero: Vnde primo sero comedit agnum, & antequam venerit alterum sero, est crucifixus. Aliter dicitur, & melius. Hæc Bonauentura, vbi prædictam opinionem non improbat; imo etiam vt probabilem sequi videtur Alexander. 4. p. q. 10. memb. 4. q. 1. Vbi postquam ad Græcorum argumentum respondit iuxta sententiam communem Theologorum, quæ docet Christum crucifixum Luna decima quinta, subiungit hæc: *Aliter potest dici secundum veritatem Legis: quia dies sollemnes currebant à vespera ad vesperam. Vnde *Leuitic. 23.* dicitur: *Vespera vsque ad Vesperam celebrabitis sabbata vestra. Præterea istud plane determinatur de festo Pasche. Vnde *Exod. 12.* *Primo mense quarta decima die mensis ad vesperam comedetis azyma vsque ad vigesimam primam eiusdem mensis ad vesperam. Ecce quod currebant festa à vespera ad vesperam. Vnde cum quarta decima die ad vesperam debuit immolari agnus typicus, sicut habetur *Exod. 12.* vespera illa fuit de die sequenti: & ita eodem die fuit immolatus agnus typicus, & verus.* Sic ille.***